МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

КОТЛОВКА
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

От 27 января 2010 года № 1/4

О выполнении решений
муниципального Собрания
в 2009 году

Заслушав и обсудив отчет Руководителя внутригородского
муниципального образования Котловка в городе Москве Пчельникова
Геннадия Игнатьевича о выполнении решений муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве в
2009 году, муниципальное Собрание РЕШИЛО:

1. Одобрить отчет о выполнении решений муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Котловка в городе
Москве в 2009 году.

2. Проинформировать жителей внутригородского муниципального
образования Котловка об отчете по выполнению решений
муниципального Собрания за 2009 год.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата
муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве, члена комиссии
муниципального Собрания по взаимодействию с общественными
объединениями и информированию Дворову И.Л.

Руководитель внутригородского
муниципального образования Котловка
в городе Москве Г.И. Пчельников

Приложение 1
к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования
Котловка в городе Москве
от 27 января 2010 г. № 1/4

СПРАВКА
о выполнении решений муниципальных собраний внутригородского муниципального образования

Котловка за 2009 год

Всего за период с 01.01.2009 по 31.12.2009 года было проведено 11 заседаний муниципального Собрания, на которых
были рассмотрены и приняты решения по 80 вопросам. Из них:

I. Утверждены - Отчеты о проделанной работе (муниципалитета за 2008 год) (№ 4/5 от 28.04.2009) – 1 решение
II. Утверждены – планы работ муниципального Собрания (1-й квартал, 2-й квартал, 2-е полугодие, 4-й квартал) – 4

решения
(№ 1/1 от 29.01.2009, №3/3 от 19.03.2009, №5/2 от 26.05.2009, №8/5 от17.09.2009)

III. Утверждены – Программы в области социально-экономического развития района Котловка – 1 решение (№ 2/4
от 26.02.2009)

IV. Утверждение, исполнение и принятие поправок к местному бюджету (Решение МС от № 1/5 от 29.01.2009, №
4/2, 4/3, 4/6 , 4/8 от 28.04.2009, №6/1 от 25.06.2009, №8/2, 8/3, 8/4 от17.09.2009, № 9/2 от 29.10.2009, №10/1, 10/3
от 19.11.2009, №11/2, 11/5 от 22.12.2009) – 14 решений.

V. Организация и проведение публичных слушаний (по вопросам бюджета) (№ 4/4 от28.04.2009, №10/2 от
19.11.2009, №11/1 от 22.12.2009) – 3 решения.

VI. Решение о результатах внешней проверки КСП Москвы об исполнении бюджета ВМО Котловка в городе
Москве (№4/1 от 28.04.2009) – 1 решение.

VII. О списании основных средств с баланса муниципального учреждения (№ 5/5 от 26.05.2009, №10/4 от 19.11.2009)
– 2 решения.

VIII. Утвержден – размер и порядок уплаты членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований
города Москвы» на 2009 год – 1 решение (№ 1/3 от 29.01.2009).

муниципалитета IX. Утверждены нормативно-правовые акты регламентирующие деятельность
(№ 6/6 от 25.06.2009, № 9/8 от29.10.2009, №10/7, 10/8, 10/9, 10/10 от 19.11.2009) – 6 решений.

X. Утверждены Положения (4 решения):
• О комиссии по охране прав детей муниципалитета ВМО Котловка в городе Москве (№1/4 от 29.01.20098);
• О порядке оплаты труда муниципальных служащих ВМО Котловка в городе Москве (№ 3/2 от

19.03.2009);
• О проведении аттестации муниципальных служащих ВМО Котловка в городе Москве (№ 5/4 от

26.05.2009);
• О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих ВМО

Котловка в городе Москве (№ 8/6 от 17.09.2009)
XI. Одобрены программы – 2 решения:

• Программа развития физической культуры и спорта на территории района Котловка в городе Москве на
2009-2011 г.г. (№2/1 от 26.02.2009)

• Программа КДН и ЗП «Профилактика детской беспризорности, безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних на 2009-2010 годы на территории района Котловка в города Москвы» (№3/1 от
19.03.2009)

XII. Утверждены Порядки- 5 решений:
• Материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного

самоуправления ВМО Котловка в городе Москве (№2/2 от 26.02.2009)
• Установления границ территорий территориальных общественных самоуправлений во ВМО Котловка в

городе Москве (№6/7 от 25.06.2009)
• Работы комиссии по исчислению стажа (№9/5 от 29.10.2009)
• Оплаты (компенсации) расходов на услуги подвижной (мобильной) связи (№ 9/6 от 29.10.2009)
• Предоставления муниципальным служащим основных и дополнительных государственных гарантий

(№9/7 от 29.10.2009)
XIII. Протест Зюзинской межрайонной прокуратуры ЮЗАО г.Москвы (№4/7 от 28.04.2009)– 1 решение.
XIV. Принят проект решения о внесении изменений в Устав ВМО Котловка в городе Москве (№5/3 от 26.05.2009)

– 1 решение.
XV. Утвержден – отчет о выполнении решений муниципального Собрания в 2008 году (№ 1/2 от 29.01.2009)

– 1 решение.

2

3
XVI. Утверждены формы бланков постановлений и распоряжений муниципалитета ВМО Котловка в

городе Москве (№8/10 от 17.09.2009) – 1 решение.
XVII. Выдвинуты кандидатуры в состав участковых избирательных комиссий (№ 6/5 от 25.06.2009, №7/1 от

03.09.2009)– 2 решения.
XVIII. Утверждены – штатная структуры муниципалитета и муниципального Собрания (№2/3 от 26.02.2009, №

11/3, 11/4 от 22.12.2009)– 3 решения.
XIX. Внесены изменения в штатную численность муниципальных учреждений (№ 3/5 от 19.03.2009, №8/8 от

17.09.2009) – 2 решения.
XX. Рассмотрены предложения НИПИ Генплана Москвы и Департамента городского строительства (№ 4/9 от

28.04.2009, № 6/3, 6/4 от 25.062009, №9/3 от 29.10.2009) – 4 решения.
XXI. Рассмотрены вопросы внесенные Управой района Котловка на согласование (№8/7 от 17.09.2009, 9/4 от

29.10.2009, 11/8 от 22.12.2009) – 3 решения.
XXII. Приняты решения по вопросам денежного вознаграждения, премирования руководителя и сотрудников

(муниципалитета и муниципального образования)
(№1/6 от 29.01.2009, № 8/9 от 17.09.2009, №11/9, 11/10 от 22.12.2009) – 4 решения.

XXIII. Участие внутригородского муниципального образования Котловка в Форуме-выставке «Учимся управлять
вместе!» (№ 3/4 от 19.03.2009) – 1 решение.

XXIV. Заслушана информации (О постановлении Правительства Москвы от 12.05.2009 года № 402 –ПП «О
совершенствовании системы физического воспитания и массового спорта среди детей и учащейся молодежи
города Москвы) (№9/1 от 29.10.2009) – 1 решение.

XXV. Обсуждены вопросы о реализации переданных государственных полномочий (№ 5/1 от 26.05.2009, № 9/9 от
29.10.2009)– 2 решения.

XXVI. Утвержден годовой лимит продолжительности внутризоновых телефонных соединений (№ 11/6 от
22.12.2009) – 1 решение.

XXVII. Заслушана информация 4 решения:
• об организации летнего отдыха детей и подростков, состоящих на профилактическом учете в комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав района Котловка города Москвы, и несовершеннолетних,
находящихся под опекой и попечительством (№ 6/2 от 29.06.2009)

• осуществлении ежегодного персонального учета детей, подлежащих обучению в образовательных
учреждениях, реализующих общеобразовательные программы, во взаимодействии с отраслевыми,
функциональными и территориальными органами исполнительной власти города Москвы и
образовательными учреждениями (№ 8/1 от 17.09.2009)

4
• о взаимодействии сектора опеки и попечительства муниципалитета ВМО

Котловка в городе Москве с Комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав района Котловка
в городе Москве (№ 10/5 от19.11.2009)

• о командировке руководителя внутригородского муниципального образования Котловка в городе
Москве Пчельникова Г.И. на научно-практический семинар и Съезд членов Совета муниципальных
образований Санкт-Петербурга (№10/11 19.11.2009) .

XXVIII. Награждены Почетной грамотой ВМО Котловка в городе Москве (№5/6, 5/7, 5/8 от 26.05.2009) – 3 решения.
XXIX. Присвоено почетное звание «Почетный житель внутригородского муниципального образования Котловка в

городе Москве» ( №10/6 от 19.11.2009) – 1 решение.
XXX. Утвержден состав рабочей группы по награждению (№11/7 от 22.12.2009) – 1 решение.